г

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

Выписка из приказа

от 06.09.2021         № 156

Об организации в МАОУ СОШ № 15
мероприятий по обучению детей
основам информационной безопасности

 С целью формирования у учащихся навыков безопасного поведения в
сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ошурковой Т.М., заместителю директора по воспитательной работе,
обеспечить контроль реализации программы воспитательной работы
школы на 2021-2025 годы в части формирования у учащихся навыков
безопасного поведения в сети Интернет.

2. Классным руководителям 1-11 класс не реже 1 раза в месяц проводить с
учащимися классные часы по вопросу информационной безопасности в
сети Интернет. Проводить индивидуальные беседы с учащимися и их
родителями (законными представителями) по мере необходимости.

3. Ереминой Ю.М., заместителю директора по учебной работе, на основании
писем Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области обеспечить участие учащихся с 2- 11 классов в мероприятиях
«Урок цифры», направлять отчеты в установленной форме в
установленные сроки.

4. Ереминой Ю.М., заместителю директора по учебной работе, в течение года
регулярно обновлять информацию по безопасности в сети Интернет на
официальном сайте школы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                           Ю.В. Кириллова.